
Konin, 27.02.2023 r.
WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI
KONSERWATOR ZABYTKÓW
WOJEWÓDZKI URZĄD
OCHRONY ZABYTKÓW W POZNANIU
DELEGATURA W KONINIE
AL. 1 MAJA 7
62-510 KONIN

Ko.WA.5161.428.3.2023

P O Z W O L E N I E  N R  4 7 / 2 0 2 3 / C  

na prowadzenie badań archeologicznych

Na podstawie art. 89 pkt 2, art. 91 ust. 4 pkt 4, art. 92 ust. 3-6, art. 6 ust. 1 pkt 3 lit. a i b, art. 7 pkt 4, 
art. 22 ust. 2 i 4, art. 36 ust. 1 pkt 5 i art. 37 e Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 840), § 18 ust. 1, 3 i 4 
Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie prowadzenia prac 
konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 81), a także na podstawie art. 104 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późniejszymi zmianami),

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków

po rozpatrzeniu wniosku z dnia 08.02.2023 r. (wpłynął w dniu 21.02.2023 r.), uzupełnionego załącznikami 
MOK.AR.0633/4/82/2023 z dnia 23.02.2023 r. (wpłynęły dnia 24.02.2023 r.), nadesłanego
przez Gminę Władysławów, w sprawie wydania pozwolenia na prowadzenie badań archeologicznych w związku 
z budową parkingu przy budynku Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie, na działce 
geodezyjnej o numerze ewidencyjnym 35 obręb 0023 Wyszyna, gmina Władysławów, powiat turecki, 
województwo wielkopolskie,

zlokalizowanej w strefie prawnej ochrony konserwatorskiej zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego 
nr 4, ob. AZP 58-42/15, ujętego w gminnej i wojewódzkiej ewidencji zabytków,

P O Z W A L A

Gminie Władysławów

na prowadzenie badań archeologicznych w związku z budową parkingu przy budynku Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie, na działce geodezyjnej o numerze ewidencyjnym 35 
obręb 0023 Wyszyna, gmina Władysławów, powiat turecki, województwo wielkopolskie,

zlokalizowanej w strefie prawnej ochrony konserwatorskiej zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego 
nr 4, ob. AZP 58-42/15, ujętego w gminnej i wojewódzkiej ewidencji zabytków.

Współrzędne geodezyjne badań archeologicznych:
1 . x-474644.01 y-459045.38
2. x-474635.02 y-459023.69
3. x-474609.88 y-459030.04
4. x-474603.53 y-459054.64

Termin ważności pozwolenia: do 31.12.2025 r.

1



Warunki szczegółowe:
1. Zakres i sposób prowadzenia badań archeologicznych określone zostały w stanowiącym integralną część tego 
pozwolenia programie badań archeologicznych opracowanym przez Panią Elżbietę Barszcz 
dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie i Pana Krzysztofa Gorczycę Muzeum Okręgowego w Koninie kierownika 
działu archeologicznego oraz określone zostały w standardach badań archeologicznych wskazanych w załączniku 
do Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, 
prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów 
Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków.
2. Ustanawia się obowiązek kierowania badaniami archeologicznymi albo samodzielnego wykonywania tych badań 
przez osobę posiadającą kwalifikacje, o których mowa w art. 37 e Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami.
3. Przekazanie Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków winno nastąpić nie później 
niż w terminie 14 dni przed dniem rozpoczęcia badań, a w toku badań na 14 dni przed dokonaniem zmiany osoby,
0 której mowa w pkt 1:

a) imienia, nazwiska i adresu osoby, o której mowa w pkt 2;
b) dokumentów potwierdzających spełnianie przez tę osobę wymagań, o których mowa w art. 37 e 

cytowanej wyżej ustawy;
c) oświadczenia osoby, o której mowa w pkt 2, o przyjęciu przez tę osobę obowiązku kierowania 

badaniami archeologicznymi albo samodzielnego wykonywania tych badań.
4. Ponadto określa się warunki polegające na obowiązku:

a) niezwłocznego zawiadomienia Kierownika Delegatury w Koninie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Poznaniu o wszelkich zagrożeniach lub nowych okolicznościach ujawnionych w trakcie prowadzenia 
badań archeologicznych;

b) niezwłocznego zawiadomienia Kierownika Delegatury w Koninie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Poznaniu o przerwach w prowadzeniu badań archeologicznych mogących mieć wpływ na realizację 
programu badań archeologicznych;

c) prowadzenia dokumentacji przebiegu badań archeologicznych oraz opracowania wyników tych 
badań w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację i dokładną przestrzenną lokalizację wszystkich 
czynności oraz dokonanych odkryć i przekazania jej do przekazania Kierownikowi Delegatury w Koninie 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia 
zakończenia badań (wykonanej zgodnie z załącznikiem II do cytowanego wyżej Rozporządzenia Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego), składającej się z następujących elementów:
1. karły zabytku archeologicznego zawierającej:
a) określenie miejsca usytuowania zabytku archeologicznego, z podaniem nazwy miejscowości, gminy, powiatu
1 województwa, numeru obszaru w wojewódzkiej ewidencji zabytków, numeru zabytku na tym obszarze, numeru 
stanowiska w miejscowości oraz współrzędnych geograficznych z dokładnością do jednej setnej sekundy 
wraz z danymi georeferencyjnymi, a w odniesieniu do polskich obszarów morskich, współrzędnych 
geocentrycznych geodezyjnych naniesionych na morską mapę nawigacyjną
b) opis fizjograficzny,
c) określenie powierzchni przeprowadzonych badań archeologicznych,
d) wykaz faz zasiedlenia z podaniem liczby obiektów oraz zabytków datujących te fazy,
e) nazwisko kierownika badań archeologicznych, termin ich przeprowadzenia;
2) karty jednostek stratygraficznych zawierającej:
a) określenie miejsca usytuowania zabytku archeologicznego, z podaniem nazwy miejscowości, gminy, powiatu 
i województwa, numeru obszaru w wojewódzkiej ewidencji zabytków, numeru zabytku na tym obszarze, numeru 
stanowiska w miejscowości oraz współrzędnych geograficznych, a w odniesieniu do polskich obszarów morskich, 
współrzędnych geocentrycznych geodezyjnych naniesionych na morską mapę nawigacyjną
b) numer jednostki stratygraficznej i je j lokalizacji w systemie podziału przestrzeni badawczej,
c) określenie funkcji jednostki stratygraficznej,
d) wstępne datowanie jednostki stratygraficznej,
e) zasięg jednostki stratygraficznej,
f) opis jednostki stratygraficznej,
g) opis eksploracji jednostki stratygraficznej,

2



h) relację stratygraficzną;
3) rejestru odkrytych zabytków;
4) rejestru warstw;
5) inwentarza:
a) zabytków wydzielonych,
b) zabytków masowych,
c) próbek,
d) dokumentacji rysunkowej,
e) dokumentacji fotograficznej;
6) dokumentacji graficznej;
7) dokumentacji fotograficznej;
8) sprawozdania z badań;
9) opracowania wyników badań;
10) mapy lokalizacji zabytku archeologicznego w skali 1:10 000 z zaznaczonym jego hipotetycznym zasięgiem, 
a w odniesieniu do polskich obszarów morskich, planu batymetrycznego;
11) graficznego przedstawienia rozplanowania odkrytych zabytków / warstw kulturowych 
z zaznaczoną siatką i oznaczeniem ich chronologii;
12) planu warstwicowego zabytku z naniesioną siatką arową nawiązującą do osnowy geodezyjnej 
i planem wykopów;
13) bibliografii oraz informacji o miejscu przechowywania dokumentacji wcześniej przeprowadzonych badań, jeżeli 
badania takie zostały przeprowadzone.
2. Dokumentacja badań archeologicznych zawiera imię, nazwisko i adres osoby lub nazwę, siedzibę 
i adres jednostki organizacyjnej, która sporządziła dokumentację, oraz imię, nazwisko i adres 
lub nazwę, siedzibę i adres właściciela lub posiadacza zabytku, a także o ile jest to możliwe -  imię 
i nazwisko autora zabytku.

d) prowadzenia doraźnej konserwacji pozyskanych zabytków i przekazania ich Kierownikowi Delegatury 
w Koninie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu w terminie 3 lat od dnia zakończenia badań;

e) sporządzenia sprawozdania z przeprowadzonych badań archeologicznych i przekazania tego 
sprawozdania wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków w terminie nie dłuższym niż 3 tygodnie od ich 
zakończenia.

U Z A S A D N I E N I E

Do Kierownika Delegatury w Koninie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
w Poznaniu wpłynął w dniu 21.02.2023 r. wniosek z dnia 08.02.2023 r., nadesłany 
przez Gminę Władysławów, w sprawie wydania pozwolenia na prowadzenie badań archeologicznych w związku 
z budową parkingu przy budynku Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie, na działce 
geodezyjnej o numerze ewidencyjnym 35 obręb 0023 Wyszyna, gmina Władysławów, powiat turecki, 
województwo wielkopolskie.

W dniu 24.02.2023 r. do organu ochrony zabytków wpłynęły brakujące załączniki 
MOK.AR.0633/4/82/2023 z dnia 23.02.2023 r., nadesłane przez Muzeum Okręgowe w Koninie. 
W związku z powyższym możliwe stało się rozpatrzenie wniosku.

Przeprowadzenie badań archeologicznych na przedmiotowym obszarze jest uzasadnione 
ze względu na lokalizację wyżej wymienionej inwestycji w strefie prawnej ochrony konserwatorskiej 
zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego nr 4, ob. AZP 58-42/15, ujętego w gminnej 
i wojewódzkiej ewidencji zabytków.

Stanowisko to zostało odkryte w trakcie badań prowadzonych w ramach Archeologicznego Zdjęcia Polski 
i zewidencjonowane jako pozostałości osadnictwa ludności kultury łużyckiej.

Wszelkie roboty ziemne prowadzą do bezpowrotnego zniszczenia lub przekształcenia stanowisk 
archeologicznych. W związku z tym w przypadku podejmowania inwestycji związanych z pracami ziemnymi należy 
je prowadzić od początku w obecności archeologa. Tylko on stwierdza występowanie obiektów archeologicznych 
oraz podejmuje właściwe działania w celu ich zadokumentowania.

Występowanie na terenie planowanej inwestycji zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego 
nakazuje szczególnąochronę nawarstwień kulturowych istniejących w jego obrębie. Wyniki badań często stanowią 
jedyną dokumentację następujących po sobie epizodów osadniczych na tym terenie. Pozwalają skorygować,



uszczegółowić i potwierdzić posiadane już dane. Pozyskany w trakcie badań materiał ruchomy umożliwia 
uzupełnienie danych o kulturze materialnej mieszkańców.

Prowadzenie robót ziemnych na terenie stanowiska archeologicznego wymaga zapewnienia badań 
archeologicznych i uzyskania na te badania -  zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 5 Ustawy o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami -  pozwolenia Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Po przeanalizowaniu treści 
wniosku wnioskodawcy oraz przedłożonego w trakcie postępowania administracyjnego programu badań 
archeologicznych, które mają być przeprowadzone w związku z budową parkingu przy budynku 
Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie, na działce geodezyjnej o numerze ewidencyjnym 
35 obręb 0023 Wyszyna, gmina Władysławów, powiat turecki, województwo wielkopolskie, stwierdzono, 
że zrealizowanie badań archeologicznych we wskazanym zakresie jest niezbędne dla właściwej ochrony 
konserwatorskiej dziedzictwa archeologicznego, a sposób przeprowadzenia tych badań, określony w programie, 
o którym mowa w rozstrzygnięciu aktualnie wydawanej decyzji, jest właściwy ze stanowiska konserwatorskiego. 
Zachodzą zatem przesłanki merytoryczne do wydania pozwolenia zgodnie z wnioskiem wnioskodawcy.

Badaniami archeologicznymi musi kierować, lub samodzielnie je wykonywać, osoba posiadająca 
kwalifikacje, o których mowa w art. 37 e Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Zgłoszenia takiej 
osoby dokonuje się nie później niż w terminie 14 dni przed dniem rozpoczęcia badań.

Wnioskodawca wraz z wnioskiem wskazał dane osoby, która będzie kierować badaniami 
archeologicznymi podczas wyżej wymienionej inwestycji oraz przedłożył dokumenty potwierdzające spełnianie 
przez tę osobę wymagań, o których mowa w art. 37 e cytowanej wyżej ustawy.

Jednocześnie w niniejszej decyzji organ ochrony zabytków zawarł warunek, iż w przypadku zmiany osoby,
0 której mowa powyżej, należy przekazać Kierownikowi Delegatury w Koninie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Poznaniu nie później niż w terminie 14 dni przed dniem rozpoczęcia badań, a w toku badań na 14 dni 
przed dokonaniem zmiany:

a) imię, nazwisko i adres osoby kierującej lub samodzielnie wykonującej badania archeologiczne,
b) dokumenty potwierdzające spełnianie przez tę osobę wymagań, o których mowa w art. 37 e

Ustawy o ochronie i opiece nad zabytkami,
c) oświadczenie osoby, o której wyżej mowa, o przyjęciu przez tę osobę obowiązku kierowania badaniami 

archeologicznymi albo samodzielnego wykonywania tych badań.
Mając na uwadze co przytoczono oraz w oparciu o art. 7 pkt 4 i art. 36 ust. 1 pkt 5

Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami orzekam jak w sentencji.

P O U C Z E N I A  

Pouczenie, co do prawa odwołania 

1. Od decyzji niniejszej przysługuje stronie odwołanie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od dnia doręczenia (art. 127 § 1 i § 2 oraz 129 § 1
1 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego).

2. Zgodnie z art. 127 a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu 
do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 
publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna (art. 127 a § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego).

Pozostałe pouczenia

1. Kto prowadzi badania archeologiczne niezgodnie z zakresem lub warunkami określonymi 
w pozwoleniu wojewódzkiego konserwatora zabytków podlega karze pieniężnej w  wysokości 
od 500 do 500 000 zł (art. 107d ust. 2 Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami).

2. Postępowanie w sprawie wydanego pozwolenia może zostać wznowione, a następnie pozwolenie może zostać 
zmienione lub cofnięte w drodze decyzji na podstawie art. 47 Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
jeżeli w trakcie wykonywanych badań archeologicznych określonych w pozwoleniu wystąpiły nowe fakty



i okoliczności, mogące doprowadzić do uszkodzenia lub zniszczenia zabytku.

Zawiadomienia przekazuje się pisemnie, za pomocą faksu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w rozumieniu art. 2 pkt 5 Ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 344): nr tel -  63 244 71 26, adres e-mail - 
konin.archeoloqia@poznan.wuoz.qov.pl

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków. Dalsze 
informacje dotyczące ochrony Pani/Pana danych osobowych znajdują się na stronie WWW pod adresem: 
http://poznan.wuoz.qov.pl/ochrona-danvch-osobowvch-0

Załącznik nr 1: mapa z zaznaczonym miejscem prowadzenia badań archeologicznych

Załącznik nr 2: informacja o prywatności /

—  '—  „  ..załącznika do w/w ustawy
c z ę ś ć .................PM ............

st. spec logii Natalia Lipowczyk

Otrzymują:
Ó?. Gmina Władysławów 

2. aa NL

Sprawę prowadzi: st. spec. ds. archeologii Natalia Lipowczyk, tel. 632447126

5

mailto:konin.archeoloqia@poznan.wuoz.qov.pl
http://poznan.wuoz.qov.pl/ochrona-danvch-osobowvch-0




R e jo w a

Wierzbowa

'Łąkowa

^ ń s k a (

Kolska.° Kolska'V -
Kon»ns v « - 1

“piaskowa1

UJ *• \ *f S S  m  \ f j |

*6« %m
1 & i%££ ro  o  j \ ;O) i «  <  w

• a i ^  ?  A|jO - x  ^  £  —
6 S S j c

skala 1:10000
■'"-Załącznik do pozwoleniamiejsce prowadzenia badań



n- , ,


